
Stránka 1 z 6 
47. zasedání RMČ, dne 18.12.2020 

 

PROGRAM 
 

47. schůze Rady městské části Praha 5 
konaná dne 18.12.2020 

 

č. Bod jednání Předkladatel 

1. 
Převod Smlouvy o nájmu -  nebytová jednotka - Machatého 
683/10, Praha 5 - finalizace 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

2. 
Smlouva o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby 
"Stavba bytového domu v ulici V Roháčích" 

Mgr. Zdeněk 
Doležal, radní MČ 

Praha 5 

3. 

Podnět na pořízení změny ÚP SÚ HMP zkráceným postupem 
"Blue Future Barrandov" (P 33/2020), na pozemcích parc. 887/1, 
887/4 a 887/5 v k. ú. Hlubočepy 
 

Mgr. Zdeněk 
Doležal, radní MČ 

Praha 5 

4. 
"Pracovní skupina" - problematika dělení pozemků vzhledem k 
posuzování míry využití území 

Zuzana 
Hamanová, 

předsedkyně 
Výboru pro územní 

rozvoj 

5. 
Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě 
k tíži pozemku parc. č. 5043/5, k. ú. Smíchov, se společností 
innogy Energo, s. r. o. 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

6. 
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 4261/179 k. ú. Smíchov 
vlastníkům souvisejících nemovitých věcí  

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

7. Kronika městské části Praha 5 za rok 2019 
Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

8. 
Dodatek č. 1 k Pojistné smlouvě č. 0004/0/KMČHS/20 s 
pojistitelem Česká podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna 
Insurance Group 

JUDr. Kateřina 
Černá, tajemnice 

ÚMČ Praha 5 

9. 
Smlouva o výpůjčce sbírkového předmětu - torza vyprošťovacího 
tanku VT 34 na dobu dvou let  

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

10. 
Předběžný souhlas se záborem na pěší zóně Anděl z důvodu 
umístění prodejního stánku s lesními plody  

Ing. Lubomír Brož, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

11. 
Předběžný souhlas se záborem na pěší zóně Anděl u hlavního 
vstupu do OC Nový Smíchov, parc. č. 2974/5, k. ú. Smíchov z 
důvodu umístění prodejního stánku s jahodami  

Ing. Lubomír Brož, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

12. 
Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové smlouvy 
0025/0/OSP/17 a dodatku č. 1 o zajištění údržby zeleně a 
úklidových prací na území MČ Praha 5 na měsíc leden 2021 

Ing. Lubomír Brož, 
místostarosta MČ 

Praha 5 



Stránka 2 z 6 
47. zasedání RMČ, dne 18.12.2020 

 

13. 
Žádost o proplacení škody na vozidle způsobené špatným stavem 
vozovky v ulici Na Pomezí 

Mgr. Renáta 
Zajíčková, 

starostka MČ 
Praha 5 

14. Žádost o zajištění náhradního bydlení 
Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

15. Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

16. 
Vyřazení nerealizovaných investic dle nařízení tajemnice č.3/2020 
"K odstranění nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření 
za rok 2019" 

JUDr. Tomáš 
Homola, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

17. 
Petice proti stavebnímu záměru společnosti ALETA, spol. s r. o., 
na pozemcích parc. č. 190/1 a dalších v k. ú. Jinonice 

Mgr. Zdeněk 
Doležal, radní MČ 

Praha 5 

18. 
Individuální dotace na výrobu svatozáře sochy sv. Jana 
Nepomuckého před kostelem sv. Filipa a Jakuba na Zlíchově 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

19. 
Plánované lokality Žvahov, Zlíchov a staré Hlubočepy k rozšíření 
zón placeného stání na území městské části Praha 5 v roce 2021 

Ing. Jan Panenka, 
předseda Výboru 

dopravního 

20. Individuální dotace na akci "Lezecké soustředění pro děti"  
MgA. David Dušek, 
radní MČ Praha 5 

21. 
Individuální dotační smlouva na akci "O pohár starosty MČ Praha 5 
- mladší a starší přípravky" (26. ročník) 

MgA. David Dušek, 
radní MČ Praha 5 

22. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 0006/0/OVK/2020 
MgA. David Dušek, 
radní MČ Praha 5 

23. 
Podklady k záměru optimalizace stávajícího procesu dotačního 
řízení včetně podkladů pro elektronizaci přijímání, zpracování, 
hodnocení a přidělování dotací na MČ Praha 5 

MgA. David Dušek, 
radní MČ Praha 5 

24. 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 0011/0/OVK/2020 o poskytování 
služeb spojených s distribucí příspěvků na pravidelnou činnost na 
školní rok 2020/2021 v rámci pilotního projektu "Aktivní město" 

MgA. David Dušek, 
radní MČ Praha 5 

25. 
Zásady odměňování v Odborných pracovních skupinách strategie 
uvedené - bude dodán 

Mgr. Renáta 
Zajíčková, 

starostka MČ 
Praha 5 

26. 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem: "Oprava dlážděného povrchu chodníku v ulici 
Slávy Horníka, Praha 5" 

Ing. Jan Panenka, 
předseda Výboru 

dopravního 

27. 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem: "Dílčí opravy poškozeného povrchu chodníků, 
Praha 5" 

Ing. Jan Panenka, 
předseda Výboru 

dopravního 

28. 
"Antigraffiti program MČ Praha 5" - schválení smlouvy o účasti v 
programu Antigraffiti vlastníků objektů na území MČ Praha 5 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 



Stránka 3 z 6 
47. zasedání RMČ, dne 18.12.2020 

 

29. 
Společenství vlastníků jednotek Švédská 1844 a 1845 Praha 5, 
IČO 023 32 451 - stanovisko za jednotky v majetku MČ Praha 5 k 
návrhu usnesení per rollam 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

30. 
Společenství vlastníků jednotek Vrchlického 482, Praha 5, IČO 248 
28 459 - stanovisko za jednotky v majetku MČ Praha 5 k návrhu 
hlasování per rollam 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

31. 
Společenství vlastníků Vrchlického 161, Praha 5, IČO 038 47 551 - 
stanovisko za jednotky v majetku MČ Praha 5 k návrhu hlasování 
per rollam 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

32. 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem: "MŠ Beníškové, obj. Naskové 1214/5, Praha 5 
– Košíře – zvýšení kapacity objektu – projektová dokumentace" 

JUDr. Tomáš 
Homola, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

33. 

Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem: "Oprava volné bytové jednotky č. 57/5 v domě 
Jindřicha Plachty 57/29 a oprava volné bytové jednotky č. 316/1 v 
domě Štefánikova 316/8, Praha 5" 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

34. 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem: "Oprava volné nebytové jednotky č. 303/901 v 
domě Musílkova 303/3, Praha 5" 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

35. 
Pronájem nebytových prostor v budově Ženské domovy, 
Ostrovského 11/16, Praha 5 - na základě zveřejněného záměru 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

36. 

Čerpání finančních prostředků z vlastního fondu investic školy v 
roce 2020 v příspěvkové organizaci Fakultní základní škola a 
mateřská škola Barrandov II při PedF UK, Praha 5 - Hlubočepy, V 
Remízku 7/919, příspěvková organizace  

Mgr. Renáta 
Zajíčková, 

starostka MČ 
Praha 5 

37. 
Informace o zpracování podkladů za správní obvod Praha 5 pro 
Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy hl. m. Prahy 
za školní rok 2019/2020 

Mgr. Renáta 
Zajíčková, 

starostka MČ 
Praha 5 

38. Smlouva o vypořádání závazků s p. Milanem Čápem 
JUDr. Kateřina 

Černá, tajemnice 
ÚMČ Praha 5 

39. 
Příprava Žádostí o dotaci k projektům Modernizace 
polytechnických učeben v MŠ Peroutkova a ZŠ Barrandov 

Viktor Čahoj, radní 
MČ Praha 5 

40. 
Záměr pronájmu nebytové jednotky - Stroupežnického 2326/24, 
Praha 5 - stomatologická laboratoř 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

41. 
Pronájem nebytových prostor v budově Ženské domovy, Radlická 
2000/3, Praha 5 - na základě zveřejněného záměru 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

42. 
Objednávka č.0027/ZOSM/20 - Oprava zkorodované konstrukce 
schodiště tobogánu v objektu Aquaparku Barrandov, Praha 5 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 



Stránka 4 z 6 
47. zasedání RMČ, dne 18.12.2020 

 

43. 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem: "Vybudování výtahové plošiny v objektu 
Bieblova 1047/6, Praha 5 - Smíchov" 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

44. 
Převod nájmu, MUDr. Dagmar Bečvaříková - poliklinika Barrandov, 
Krškova 807/21, Praha 5 - na základě zveřejněného záměru 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

45. 
Objednávka č. 0030/ZOSM/20 - Havarijní oprava potrubí 
ústředního vytápění v zemním propojení mezi objekty A a E včetně 
navazujících prací v ZZ Kartouzská 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

46. 
Společenství vlastníků Machatého 682, 683, Praha 5, IČ0 712 41 
698 - stanovisko za jednotky v majetku MČ Praha 5 k návrhu  
hlasování per rollam 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

47. 
Společenství vlastníků domu U Malvazinky 147, IČO 027 37 099 - 
stanovisko za jednotky ve vlastnictví MČ Praha 5 k usnesení per 
rollam 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

48. 
Společenství vlastníků Musílkova 303, Praha 5, IČO 018 51 471 - 
stanovisko za jednotky v majetku MČ Praha 5 k návrhu hlasování 
per rollam 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

49. Přehled rozpočtových opatření          
Viktor Čahoj, radní 

MČ Praha 5 

50. 
Úpravy rozpočtu městské části Praha 5 v roce 2020 o účelové 
transfery ze státního rozpočtu a z rozpočtu hl. m. Prahy    

Viktor Čahoj, radní 
MČ Praha 5 

51. 
Závěrečná zpráva o výsledcích kontrol vykonávaných 
organizačními jednotkami Úřadu městské části Praha 5 v roce 
2019  

JUDr. Kateřina 
Černá, tajemnice 

ÚMČ Praha 5 

52. Smlouva o vypořádání závazků  
Ing. Lubomír Brož, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

53. 
Přehled veřejných zakázek zadaných Mgr. Renátou Zajíčkovou, 
starostkou a místostarosty MČ Praha 5 v období od 01. 11. 2020 
do 30. 11. 2020 dle přílohy č. 1. 

Viktor Čahoj, radní 
MČ Praha 5 

54. 
Společenství vlastníků jednotek Zborovská 526/44, Praha 5, IČO 
020 70 901 - stanovisko za jednotky v majetku MČ Praha 5 k 
návrhu usnesení per rollam  

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

55. 
Novela Směrnice č. 4/2017 pro uzavírání smluv a vystavování 
objednávek  a aplikaci zákona o registru smluv  
 

JUDr. Kateřina 
Černá, tajemnice 

ÚMČ Praha 5 

56. 
Žádost správní firmy Centra a.s. o změnu u vybraných akcí z plánu 
oprav 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

57. 
Schválení zadávací dokumentace včetně příloh a jmenování 
hodnotící komise na nadlimitní veřejnou zakázku s názvem 
„Projektový management – Škola Smíchov“ 

JUDr. Tomáš 
Homola, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

58. 
Vyhodnocení činností odboru KTA a pověřence pro ochranu 
osobních údajů (GDPR) za období 01. 12. 2019 - 18. 12. 2020 

JUDr. Kateřina 
Černá, tajemnice 

ÚMČ Praha 5 



Stránka 5 z 6 
47. zasedání RMČ, dne 18.12.2020 

 

59. 
Záměr prodloužení nájemních vztahů Zahradníčkova1118/2, Praha 
5 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

60. 
Ukončení nájmu dohodou - nebytová jednotka - Lesnická č. p. 
1155, Praha 5 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

61. 
Změny platových výměrů ředitelů/ředitelek základních škol a 
mateřských škol, příspěvkových organizací zřizovaných MČ Praha 
5 

Mgr. Renáta 
Zajíčková, 

starostka MČ 
Praha 5 

62. Informační centrum Prahy 5 - bude dodán 

Mgr. Renáta 
Zajíčková, 

starostka MČ 
Praha 5 

63. 
Smlouva se společností PRAHA TV s. r. o. k výrobě AV děl a 
poskytnutí licence  

JUDr. Kateřina 
Černá, tajemnice 

ÚMČ Praha 5 

64. 
Dohoda o vzájemném vyrovnání práv a závazků vyplývajících ze 
Smlouvy o poskytování služeb. č. 0001/0/KST/20 ze dne 9. 1. 2020 
- 3. Reprezentační ples Prahy 5 

MgA. David Dušek, 
radní MČ Praha 5 

65. Návrh na uzavření nové smlouvy o nájmu bytu - půdní vestavba   
Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

66. 

Dohoda o převodu práv a povinností ke stavbě č. SPR 
10000542783 v rámci akce „Bydlení pro seniory, Praha 5 - 
Hlubočepy - novostavba na pozemku v k. ú. Hlubočepy, p. č. 
149/4''  

JUDr. Tomáš 
Homola, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

67. 
Smlouva o přeložce vodovodu nebo kanalizace v rámci akce 
„Bydlení pro seniory, Praha 5 - Hlubočepy - novostavba na 
pozemku v k. ú. Hlubočepy, p. č. 149/4'' 

JUDr. Tomáš 
Homola, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

68. Smlouva o financování projektu COMPETENCE 
Viktor Čahoj, radní 

MČ Praha 5 

69. Stav implementace Portálu občana MČ Praha 5 
JUDr. Kateřina 

Černá, tajemnice 
ÚMČ Praha 5 

70. 

Zrušení usnesení RMČ č. 43/1317/2020 ze dne 18. 11. 2020 - 
Schválení rozhodnutí o výběru dodavatele vč. smlouvy o dílo v 
rámci zjednodušeného podlimitního řízení s názvem: "Plácek v 
Hlubočepích, Praha 5" 

Ing. Lubomír Brož, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

71. Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu 
Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

72. 
Prodloužení Smlouvy o podnájmu parkovacího stání na 1 
parkovací stání v OC Nový Smíchov pro Českou spořitelnu, a. s., 
dodatkem č. 13 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 



Stránka 6 z 6 
47. zasedání RMČ, dne 18.12.2020 

 

73. 
Pronájem části pozemku parc. č. 554/3, k. ú. Smíchov na stavební 
zábor při výstavbě „Hotelu Smíchovské nábřeží“ - finalizace na 
základě zveřejněného záměru 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

74. 

Vyřazení dlouhodobého hmotného movitého majetku - 
konvektomatu z majetku právnické osoby Mateřská škola, Praha 5 
- Smíchov, Nad Palatou 613, příspěvková organizace na základě 
žádosti ředitelky školy. - bude dodán 

Mgr. Renáta 
Zajíčková, 

starostka MČ 
Praha 5 

75. 

Poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního 
příspěvku Fakultní základní škole a mateřské škole při PedF UK, 
Praha 5 - Hlubočepy, V Remízku 7/919, příspěvkové organizaci, na 
pořízení plynové pánve do školní kuchyně. - bude dodán 

Mgr. Renáta 
Zajíčková, 

starostka MČ 
Praha 5 

76. 
Dohoda o zrušení Darovací smlouvy č. 0197/0/KST/20 - bude 
dodán 

Mgr. Renáta 
Zajíčková, 

starostka MČ 
Praha 5 

 
 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

  


